PBAK bertujuan untuk menanamkan nilai-nilai anti 
korupsi bagi Insan Ombudsman sekaligus sebagai pembekalan memberikan 
pendidikan dan budaya anti korupsi bagi instansi lain. 

III. KINERJA KEUANGAN 

Pada tahun 2013, Ombudsman RI mendapatkan alokasi anggaran sebesar 
Rp67.676.739.000,00 (enam puluh tujuh miliar enam ratus tujuh puluh enam juta tujuh 
ratus tiga puluh sembilan ribu rupiah) yang dialokasikan untuk melaksanakan fungsi, 
tugas, dan wewenang Ombudsman RI. Pada penetapan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara Perubahan (APBNP), Ombudsman RI mendapatkan tambahan 
berupa penghargaan hasil optimalisasi anggaran tahun 2012 sebesar 
Rp117.856.000,00 (seratus tujuh belas juta delapan ratus lima puluh enam ribu 
rupiah), sehingga alokasi anggaran untuk Ombudsman RI menjadi sebesar 
Rp67.794.595.000,00 (enam puluh tujuh miliar tujuh ratus sembilan puluh empat juta 
lima ratus sembilan puluh lima ribu rupiah). 

Sampai dengan akhir triwulan II, anggaran tersebut telah terserap sebesar 
Rp23.088.219.475,00 (dua puluh tiga miliar delapan puluh delapan juta dua ratus 
sembilan belas ribu empat ratus tujuh puluh lima rupiah) atau 34,11% dengan rincian 
sebagai berikut: 

Tabel 9 

Realisasi Anggaran Triwulan II 
Tahun Anggaran 2013 

NO PROGRAM/KEGIATAN PAGU (RP) REALISASI (RP) % 

OMBUDSMAN RI 67.794.595.000 23.088.219.475 34,11

I. Perencanaan, Pengawasan, dan Kerja Sama 18.603.951.000 5.574.034.259 29,96